5

Сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

	05.02.2016
	                                                                                      № __186__

п. Усть-Юган

О проекте решения Совета депутатов
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования сельское поселение Усть-Юган»

         С целью приведения Устава муниципального образования сельское поселение Усть-Юган в соответствие с Федеральными законами от 28.11.2015 № 357 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган

РЕШИЛ:

         1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (Приложение № 1).
         2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»  на 25.02.2016.
Место и время проведения публичных слушаний:
- п. Усть-Юган, муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Усть-Юган», в 17.00 часов;
- п. Юганская Обь, Обь Юганская поселенческая библиотека, в 18.00 часов.
         3. Утвердить порядок учёта предложений жителей сельского поселения Усть-Юган по проекту Устава сельского поселения Усть-Юган, проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган о внесении изменений в Устав сельского поселения Усть-Юган и участия жителей сельского поселения Усть-Юган в их обсуждении (Приложение № 2).

         4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

Глава поселения                                                                      Б.В. Сочинский

                                                                              Приложение № 1
к решению
Совета депутатов сельского
поселения Усть-Юган
от 05.02.2016 № 186

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

 ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

	                                                                                №   ____

п. Усть-Юган

О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»

         С целью приведения Устава муниципального образования сельское поселение Усть-Юган в соответствие с Федеральными законами от 28.11.2015 № 357 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган

РЕШИЛ:

         1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган согласно приложению.
         2. Направить настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                              Б.В. Сочинский

      Приложение
                                                                           к решению
                                                                           Совета депутатов
                                                                           сельского поселения Усть-Юган
                                                                           от                       №

Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
[bookmark: _GoBack]
1. Статья 3
          1) пункт 22 части 1 статьи 3 исключить;

        2. Статья 19
        2) статью 19 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
         «1.1. Полномочия  депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». »;

         3. Статья 21
         3) статью 21 дополнить частью 6 следующего содержания:
         «6. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

         4. Статья 22
         4) статьи 22 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
         «2.1. Полномочия  Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»

          Приложение № 2
 к  решению
 Совета депутатов сельского
 поселения Усть-Юган
 от 24.09.2015 № 151

Порядок
учёта предложений жителей сельского поселения
Усть-Юган по проекту Устава сельского поселения Усть-Юган,
проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган
о внесении изменений в Устав сельского поселения Усть-Юган
и участия жителей сельского поселения Усть-Юган в их обсуждении

1. Общие положения
         1.1.  Порядок предложений жителей сельского поселения Усть-Юган по проекту Устава сельского поселения Усть-Юган, проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган о внесении изменений в Устав сельского поселения Усть-Юган и участия жителей сельского поселения Усть-Юган в их обсуждении (далее – Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях учёта предложений и определения форм участия жителей сельского поселения в обсуждении проекта Устава сельского поселения Усть-Юган, проекта решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган о внесении изменений в Устав сельского поселения Усть-Юган (далее – проект).
         1.2. Обсуждение проекта может проводиться посредством:
         - внесения жителями сельского поселения Усть-Юган предложений по проекту;
         - обсуждение жителями сельского поселения Усть-Юган проекта на публичных слушаниях.

2. Порядок внесения жителями сельского
поселения Усть-Юган предложений по проекту

         2.1. Жители сельского поселения Усть-Юган, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта посредством внесения предложений.
         2.2. В течение 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта жители сельского поселения Усть-Юган вправе вносить в Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган свои предложения, оформленные в письменной форме, по проекту в следующем порядке:
         1) предложения должны содержать:
         - ссылки на абзац, пункт, часть, статью проекта;
         - текст проекта;
         - текст предложения к проекту и их обоснования;
         - текст проекта с учётом предложений.
         2) в предложениях должны быть указаны:

         - фамилия, имя, отчество  жителя сельского поселения Усть-Юган;
         - адрес регистрации жителя сельского поселения Усть-Юган;
         - личная подпись жителя сельского поселения Усть-Юган.
         2.3. Предложения направляются по адресу: п. Усть-Юган, д. 5, Нефтеюганский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, либо по электронной почте: ust-yugan@mail.ru.

3. Порядок рассмотрения предложений жителей
сельского поселения Усть-Юган по проекту

         3.1. Поступившие в Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган предложения жителей сельского поселения Усть-Юган по проекту подлежат регистрации по прилагаемой форме (Приложение).
         3.2. В целях обобщения и подготовки для рассмотрения на заседании Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган предложений жителей сельского поселения Усть-Юган по проекту в соответствии с регламентом Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган создаётся рабочая группа.
         3.3. Предложения по проекту, представленные в срок, установленный пунктом 2.2 настоящего Порядка, подлежат обязательному рассмотрению рабочей группой. Предложения, представленные с нарушением Порядка и сроков рассмотрению не подлежат.
         3.4. Рабочая группа готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений жителей сельского поселения Усть-Юган. Указанные предложения выносятся для рассмотрения на заседание Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган, которое проводится не ранее чем через 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта.
         3.5. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании рабочей группы, для чего они заблаговременно информируются о месте, дате и времени заседания рабочей группы.

4. Участие жителей сельского поселения Усть-Юган
в обсуждении проекта на публичных слушаниях

         4.1. Публичные слушания проводятся в случаях и в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
         Участие жителей сельского поселения Усть-Юган в обсуждении проекта на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утверждённым Советом депутатов сельского поселения Усть-Юган.

Приложение
к Порядку

Форма
учёта предложений жителей сельского поселения Усть-Юган
по проекту Устава сельского поселения Усть-Юган, проекту решения
Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган о внесении изменений
в Устав сельского поселения Усть-Юган

	№ п/п
	Инициатор внесения предложений
	Дата внесения
	Абзац, пункт, часть статьи
	Текст проекта
	Текст предложения
	Текст проекта с учётом внесённого предложения
	Примечание

image1.png